Kính gửi:
- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hưng Yên;
- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 7818/BNNMT-TCCB ngày 13/10/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường về việc kiện toàn hệ thống khuyến nông ở địa
phương theo mô hình chính quyền 02 cấp; Công văn số 2854/UBND-NC ngày
10/11/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn hệ thống đơn vị sự
nghiệp công lập thực hiện nhiệm vụ khuyến nông ở địa phương; Sở Nông
nghiệp và Môi trường xây dựng hồ sơ kiện toàn lại Trung tâm Khuyến nông
theo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, xin ý kiến góp ý của các sở, ngành,
địa phương. Theo quy định về việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở
Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị:

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hưng Yên nghiên cứu, phản biện xã hội
đối với: (1) Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến nông (mới); (2) Dự thảo Tờ trình, Quyết định
bãi bỏ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 về việc quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến nông thuộc
Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Hưng Yên; (3) Nội dung tiếp thu, giải trình ý
kiến tham gia hồ sơ kiện toàn lại Trung tâm Khuyến nông.

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của
tỉnh (ít nhất 10 ngày) đối với: Dự thảo Tờ trình, Quyết định bãi bỏ Quyết định số
31/2025/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến nông thuộc Sở Nông nghiệp
và Môi trường tỉnh Hưng Yên.

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính mong nhận được sự quan tâm, phối
hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm Khuyến nông;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Kiền

UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNMT-VP
Về việc xin ý kiến phản biện xã hội
 và đăng tải dự thảo Tờ trình, Quyết

định của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Hưng Yên, ngày 11 tháng 11 năm 2025

		2025-11-11T13:57:29+0700

		2025-11-11T14:25:05+0700
	Nguyễn Đức Kiền

		2025-11-11T14:53:19+0700

		2025-11-11T14:53:19+0700